
2024年5月30日 要 闻总监 刘俞秀 副总监 肖传波 编辑 邢楠铭 邢凤武 版式设计 马欣 校对 海山 出版部电话 2637354 03

营口市国有建设用地使用权挂牌出让公告
营自然资告字[2024]ZQ001 号

经营口市人民政府批准，营口市自然资源局决定以挂牌方式出让下列 1 宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况及规划要求

二、竞买人资格

中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织（法律、法规和国家相

关规定限制的除外），均可申请参加竞

买。竞买申请人可以单独申请竞买，也

可以联合申请竞买。

三、本次挂牌出让国有建设用地使

用权按照价高者得原则确定竞买人。

四、本公告发布之日起，申请人首

先须自行到营口信达网络科技有限责

任公司办理 VPN（地址：金牛山大街西

133 号 ，联 系 电 话 ：15141711654）。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让的有关资料和具体要求详见《挂牌

出 让 文 件》，并 以《挂 牌 出 让 文 件》为

准。《挂牌出让文件》届时在网上发布

（http://www.ykgtjy.com/）。申请人可于

2024 年 5 月 30 日 9 时至 2024 年 6 月 28

日 11 时，到营口市土地储备中心办理网

上挂牌交易有关事项，逾期不再受理。

六、挂牌出让时间

1、申请人办结网上挂牌交易有关

事项后，可通过互联网自行登录营口市

土地储备中心网站中网上挂牌交易管

理系统进行申请登记和下载取得《挂牌

出让文件》资料，按网上挂牌交易规则、

程序交纳竞买保证金，交纳竞买保证金

截止时间为 2024 年 6 月 28 日 16 时，逾

期不再受理。

2、本次国有建设用地使用权网上

挂牌公告期限为：2024 年 5 月 30 日 9 时

至 2024 年 6 月 18 日 16 时。

3、本次国有建设用地使用权网上

挂牌交易期限为：2024 年 6 月 19 日 9 时

至 2024 年 7 月 3 日 10 时。

七、其他事项

1、挂牌时间截止时,有竞买人表示

愿意继续竞价,转入现场竞价,通过现场

竞价确定竞得人。

2、本期国有建设用地使用权挂牌

出让工作由营口市自然资源局及营口

市土地储备中心具体组织实施。

3、本期挂牌出让地块净地交付责

任主体为站前区政府。地块挂牌成交

后，站前区政府作为交地方，与出让方

（市自然资源局）、受让方（竞得人）共同

签订国有建设用地使用权出让合同，确

保项目快速有序开发。

4、本期挂牌出让地块公告挂牌出

让时，用地意向人应赴现场察看意向地

块，并在认可地块现状条件后方可决定

是否参与竞买。

5、本期挂牌出让地块，失信被执行

人不得参与竞买，竞买资格审查时，竞

买人出具非失信被执行人承诺书。失

信被执行人参与竞买并竞得土地的，取

消竞得资格，占成交价款 20%的定金不

予退还，并承担其它相关责任。

6、竞得人须在挂牌结束后 5 个工作

日内携带相关资料(详见《挂牌文件》),

到营口市土地储备中心进行资格审查，

并签订成交确认书。

7、竞得人与市土地储备中心签订

《国有建设用地使用权网上挂牌出让成

交确认书》后，必须在 10 个工作日内与

出让人签订《国有建设用地使用权出让

合同》。如无不可抗力影响无故不签订

《国有建设用地使用权网上成交确认

书》和《国有建设用地使用权出让合同》

者，出让人有权从竞得人已交保证金中

扣除成交价款 20%的定金不予返还，出

让人有权对该宗地另行出让，若另行出

让的价格低于本次出让成交价款的，原

竞得人还须补交实际差额，并赔偿因违

约造成出让人的其他损失。

8、挂牌事项如有变更及补充，以补

充公告为准。

9、其 他 未 尽 事 宜 详 见 网 站（http:/

www.ykgtjy.com/）或电话咨询。

联 系 人：陈先生

联系电话：0417-2877930

联系地址：营口市西市区民生路28号

联 系 人：孙先生

联系电话：0417-2882303

联系地址：营口市老边区花园路9号

营口市自然资源局

营口市土地储备中心

2024年5月29日

单位：㎡、元/㎡、万元

土地编号

2024-1-1号

土地位置

金牛山大街北、学府路东地块

土地面积

1906.49

土地用途

居住用地（R）、商业服务业
设施用地（B）

规划设计主要指标

容积率

大 于 1.0，不 大 于 2.95
（不含地下停车库）

建筑高度

详见挂牌文件

出让年限（年）

70、40

起始价格

5091

竞买保证金

970.594059

(上接1版)办好今年“中埃伙伴年”，
扩大两国人员往来和人文交流合
作，将埃及“鲁班工坊”打造成中非
职业教育合作的标杆。

习近平强调，中方支持埃及在
国际和地区事务中发挥更大作用，
愿同埃方进一步密切在联合国、上
海合作组织、金砖国家合作机制等
多边平台的协调配合，倡导平等有
序的世界多极化和普惠包容的经济
全球化，共同维护国际公平正义和
发展中国家共同利益。今年是中阿
合作论坛成立20周年。中方愿同埃

及和其他各方密切沟通合作，建好
中阿合作论坛，不断为中阿关系发
展注入新动力，推进中阿命运共同
体建设。中方也愿同埃及等中非合
作论坛非方成员一道，发扬中非友
好合作精神，携手构建高水平的中
非命运共同体。

塞西表示，很高兴来华进行国
事访问并出席中阿合作论坛第十届
部长级会议开幕式。当前世界正处
于深刻复杂变化之中，中东地区深
陷危机。埃方期待同中方进一步深
化全面战略伙伴关系，努力促进地

区和平稳定。埃方恪守一个中国原
则，坚定支持中方在涉台、涉港、涉
藏、人权等核心利益问题上的立场，
坚定支持中国实现国家完全统一。
埃方欢迎更多中国企业赴埃投资合
作，助力埃及制造业发展和工业化
进程。希望以今年“埃中伙伴年”为
契机，密切人文交流，加强两国在信
息通讯、人工智能、新能源、粮食安
全、金融等方面合作。埃方赞赏习
近平主席提出的系列全球倡议，愿
同中方密切多边协作，为人类和平
进步作出积极贡献。

双 方 还 就 巴 以 冲 突 交 换 意
见。习近平指出，本轮巴以冲突
造成巴勒斯坦大量无辜平民伤
亡，加沙人道主义局势极其严峻，
中方深感痛心。当务之急是立即
停火止战，避免冲突外溢冲击地
区和平稳定，防止更加严重的人
道主义危机。“两国方案”是解决
巴勒斯坦问题的根本出路。中方
坚定支持巴勒斯坦成为联合国正
式会员国。中方赞赏埃方为推动
局势降温和实施人道主义救援发
挥的重要作用，愿同埃方一道，继

续为加沙民众提供力所能及的帮
助，推动早日全面、公正、持久解
决巴勒斯坦问题。

塞西表示，埃方高度赞赏中方
在巴勒斯坦问题上始终主持公道，
坚持正义立场，愿同中方保持密切
沟通，推动加沙地区紧张局势尽快
得到缓解。

会谈后，两国元首共同见证签
署关于推进共建“一带一路”合作
规划、科技创新、投资和经济合作、
检疫等领域多项双边合作文件。

双方发表《中华人民共和国和

阿拉伯埃及共和国关于深化全面
战略伙伴关系的联合声明》。

会谈前，习近平在人民大会堂
东门外广场为塞西举行欢迎仪式。

塞西抵达时，礼兵列队致敬。
两国元首登上检阅台，军乐团奏中
埃两国国歌，天安门广场鸣放21响
礼炮。塞西在习近平陪同下检阅
中国人民解放军仪仗队，并观看分
列式。

当晚，习近平在人民大会堂金
色大厅为塞西举行欢迎宴会。

王毅参加上述活动。

新华社北京5月29日电 中共
中央总书记、国家主席、中央军委主
席习近平近日对进一步做好“四好
农村路”建设作出重要指示指出，近
年来，交通运输部等有关部门和各
地区认真贯彻落实党中央决策部
署，持之以恒、攻坚克难，“四好农村
路”建设成效显著，农民群众获得
感、幸福感、安全感不断增强，农村
公路成为老百姓家门口的致富路、
幸福路、连心路、振兴路。

习近平强调，新时代新征程，要
持续发力，久久为功，进一步完善政
策法规，提高治理能力，实施好新一
轮农村公路提升行动，持续推动“四
好农村路”高质量发展，助力宜居宜
业和美乡村建设，为促进农民农村
共同富裕、推进乡村全面振兴、加快
农业农村现代化步伐、推进中国式
现代化提供坚强服务保障。

2024 年推动“四好农村路”高
质量发展现场会29日在浙江绍兴

召开。中共中央政治局委员、国务
院副总理何立峰在会上传达了习
近平重要指示并讲话。何立峰指
出，习近平总书记的重要指示为新
时代新征程“四好农村路”高质量
发展指明了前进方向、提供了根本
遵循。要深入学习领会、贯彻落实
习近平总书记重要指示精神，切实
增强责任感紧迫感，突出抓好近中
期重点工作任务落实，着力提升路
网质量，加强管理养护，提高运营

水平，确保道路安全。要坚持和加
强党的全面领导，以进一步全面深
化改革为动力，因地制宜、科学谋
划，持续发力、久久为功，不断提高
做好“四好农村路”工作的能力和
水平。

交通运输部、国家发展改革委、
财政部、自然资源部、农业农村部、
文化和旅游部、浙江省、新疆维吾尔
自治区、福建省、贵州省、湖南省、甘
肃省有关负责同志作交流发言。

习近平对进一步做好“四好农村路”建设作出重要指示强调

持续发力久久为功 推动“四好农村路”高质量发展

据新华社北京 5月 29日电
日前，国务院印发《2024－2025年
节能降碳行动方案》（以下简称

《行动方案》）。《行动方案》以习近
平新时代中国特色社会主义思想
为指导，深入贯彻党的二十大精
神，全面贯彻习近平经济思想、习
近平生态文明思想，坚持稳中求
进工作总基调，完整、准确、全面
贯彻新发展理念，一以贯之坚持
节约优先方针，完善能源消耗总
量和强度调控，重点控制化石能
源消费，强化碳排放强度管理，分
领域分行业实施节能降碳专项行
动，更高水平更高质量做好节能
降碳工作，更好发挥节能降碳的
经济效益、社会效益和生态效益，
为实现碳达峰碳中和目标奠定坚
实基础。

《行动方案》提出，2024 年，
单位国内生产总值能源消耗和

二氧化碳排放分别降低 2.5％左
右、3.9％左右，规模以上工业单
位增加值能源消耗降低 3.5％左
右，非化石能源消费占比达到
18.9％左右，重点领域和行业节
能降碳改造形成节能量约 5000
万吨标准煤、减排二氧化碳约
1.3 亿吨。2025 年，非化石能源
消费占比达到 20％左右，重点领
域和行业节能降碳改造形成节
能量约5000万吨标准煤、减排二
氧化碳约1.3亿吨。

《行动方案》要求，各地区、各
部门要在党中央集中统一领导
下，锚定目标任务，加大攻坚力
度，狠抓工作落实，坚持先立后
破，稳妥把握工作节奏，在持续推
动能效提升、排放降低的同时，着
力保障高质量发展用能需求，尽
最大努力完成“十四五”节能降碳
约束性指标。

国务院印发
《2024－2025年节能降碳行动方案》

辽宁日报讯 记者王奇 明绍庚
报道 5 月 29 日，省十四届人大常
委会第九次会议在沈阳闭幕。省
委书记、省人大常委会主任郝鹏出
席会议并讲话。

会议表决通过了辽宁省人民
代表大会常务委员会关于修改《辽
宁省人民代表大会常务委员会议
事规则》的决定，表决通过了《辽宁
省人民代表大会常务委员会关于
促进东北三省一区旅游业协同发
展的决定》，表决通过了《辽宁省人
民代表大会常务委员会代表资格
审查委员会关于个别省人大代表
的代表资格的报告》，审查批准了
设区的市报请批准的地方性法规
和决定、民族自治县报请批准的单

行条例和决定，表决通过了人事任
免事项。

会议举行了宪法宣誓仪式。
郝鹏在讲话中指出，今年以

来，在以习近平同志为核心的党中
央坚强领导下，全省上下锚定新时
代“六地”目标定位，深入实施全面
振兴新突破三年行动，聚力“八大
攻坚”任务，坚持一手抓高质量发
展，一手抓全面从严治党，推动全
省经济运行稳中有进、进中向好、
好中提质，经济发展的积极因素持
续增多，实现了质的有效提升和量
的合理增长，我们要坚定信心，保
持定力，坚定不移推动高质量发
展，巩固好来之不易的发展态势。

郝鹏强调，省人大及其常委会

要紧紧围绕全省中心工作履职尽
责，充分发挥立法、监督等职能作
用，向“八大攻坚”再聚焦、再发力，
为打好打赢攻坚之年攻坚之战提
供有力支撑。要扎实推进高质量
立法，强化振兴急需的法治供给，
推进科技创新、绿色低碳、民生保
障领域立法，完善营商环境领域立
法，推动解决实际问题；增强监督
的刚性和实效，围绕发展新质生产
力、建设现代化产业体系、深化改
革开放、增进民生福祉等开展监
督，着力推动解决制约我省经济社
会发展的突出矛盾和问题，助推工
业提质增效、文体旅融合发展、补
齐发展短板。要充分发挥人大代
表作用，推进“双联系”制度化常态

化长效化，加强代表工作能力建
设，提升代表履职能力。要巩固拓
展与有关国家地方议会的友好交
往，深化东北三省一区人大交流合
作，提升协同效能。

郝鹏强调，做好人大工作，自
身建设是关键，省人大常委会要
坚持以党的建设为统领，不断提
高依法履职、服务大局的能力和
水平。要持续抓好党纪学习教
育，学出政治忠诚、学出敬畏之
心、学出责任担当。要持续转变
工作作风，提高依法履职能力和
水平，狠抓各项工作落实，切实提
升人大工作实效。

省人大常委会副主任陈向群
主持会议。

省十四届人大常委会第九次会议闭幕
郝鹏出席并讲话

新华社金边5月28日电（记
者吴长伟）柬埔寨首相洪玛奈28
日宣布柬王国政府将把首都金边
一条道路命名为“习近平大道”，
以感谢习近平主席对柬埔寨发展
做出的历史性贡献。

在当天举行的道路命名仪式
上，洪玛奈指出，在习近平主席和
柬方领导人关心和推动下，柬中
关系进入历史最好时期。为感谢
习近平主席对柬埔寨发展做出的
历史性贡献，柬政府决定将金边
三环路一号公路至四号公路段命
名为“习近平大道”，同金边现有

的“毛泽东大道”交相辉映，彰显
柬中传统友谊的历史传承。

中国驻柬埔寨大使王文天在
仪式上表示，1965 年西哈努克太
皇命名了“毛泽东大道”，近一个
甲子后的今天，洪玛奈首相命名

“习近平大道”，成为两国关系历
久弥新、继往开来新的里程碑。
中方愿同柬方沿着这条铁杆友谊
赓续传承的金光大道携手共进，
开创新时代中柬命运共同体更加
光明的美好未来。

“习近平大道”位于金边三环
路南段，全长约48公里。

柬埔寨在金边命名“习近平大道”


